

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.03.26.01

Após analisado o resultado do Dispensa Eletrônica nº 2024.03.26.01, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240205/0002-24, o(a) Sr(a). JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.417.619/0001-83 - JOSE ELICLER ALVES VIDAL

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|--------------------------------------|-----------------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 1 | AÇUCAR CRISTAL 1 KG. | HUMARÁ | 400.0 | PACOTE | 5,35 | 5,25 | 2.100,00 |
| 2 | ALHO KG | ROJOSI | 5.0 | KG | 27,40 | 27,30 | 136,50 |
| 3 | AMACIANTE PARA CARNE. | MAGGI | 5.0 | UNIDADE | 9,70 | 9,57 | 47,85 |
| 4 | BISCOITO POPULAR DOCE. | ESTRELA | 35.0 | PACOTE | 6,92 | 6,82 | 238,70 |
| 5 | BISCOITO POPULAR SALGADO. | ESTRELA | 100.0 | PACOTE | 7,06 | 6,96 | 696,00 |
| 6 | BISCOITO TIPO MARIA OU MAIZENA. | ESTRELA | 250.0 | PACOTE | 7,87 | 7,77 | 1.942,50 |
| 7 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. | ESTRELA | 250.0 | PACOTE | 7,03 | 6,93 | 1.732,50 |
| 8 | CALDO DE CARNE.. | ARISCO | 100.0 | UNIDADE | 4,95 | 4,85 | 485,00 |
| 9 | CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE | IN NATURAL | 12.0 | KG | 34,10 | 34,00 | 408,00 |
| 10 | CARNE BOVINA MOIDA | REGINA | 20.0 | KG | 28,21 | 28,10 | 562,00 |
| 11 | CARNE BOVINA TIPO COSTELA | IN NATURAL | 40.0 | KG | 27,41 | 27,30 | 1.092,00 |
| 12 | CEBOLA BRANCA.. | BRANDÃO DOURADO | 30.0 | KG | 7,41 | 7,30 | 219,00 |
| 13 | CEBOLA ROXA | BRANDÃO DOURADO | 20.0 | KG | 7,85 | 7,75 | 155,00 |
| 14 | CENOURA | DA TERRA | 24.0 | KG | 8,23 | 8,13 | 195,12 |
| 15 | CHEIRO VERDE MAÇO | DA TERRA | 80.0 | MAÇOS | 1,53 | 1,43 | 114,40 |
| 16 | COLORAU. | KIMIMO | 15.0 | PACOTE | 2,05 | 1,95 | 29,25 |
| 17 | CREME DE LEITE | BETÂNIA | 50.0 | UND | 4,86 | 4,75 | 237,50 |



| | | | | | | | |
|----|--|-------------|-------|---------|-------|-------|----------|
| 18 | ERVAS DESIDRATADAS PARA CHÁ. | SETE EVAS | 20.0 | KG | 47,24 | 47,14 | 942,80 |
| 19 | EXTRATO DE TOMATE.. | TAMBAÚ | 20.0 | UNIDADE | 4,77 | 4,66 | 93,20 |
| 20 | FARINHA DE MANDIOCA | IMPERIAL | 50.0 | KG | 6,83 | 6,73 | 336,50 |
| 21 | FARINHA DE MILHO | CORINGA | 50.0 | PCT | 3,10 | 3,00 | 150,00 |
| 22 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO | DONA BENTA | 50.0 | KG | 7,55 | 7,45 | 372,50 |
| 23 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.. | DONA BENTA | 50.0 | KG | 7,48 | 7,38 | 369,00 |
| 24 | FÉCULA DE MANDIOCA.. | LOPES | 70.0 | KG | 8,39 | 8,27 | 578,90 |
| 25 | FEIJÃO DE CORDA 1 KG | AMARESCO | 45.0 | KG | 10,35 | 10,25 | 461,25 |
| 26 | FRANGO EM CORTES (PEITO) | REGINA | 30.0 | KG. | 26,63 | 26,53 | 795,90 |
| 27 | LEITE EM PÓ 750G | ITAMBÉ | 70.0 | PACOTE | 31,76 | 31,65 | 2.215,50 |
| 28 | LINGUIÇA CALABRESA. | SEARA | 40.0 | KG | 34,55 | 34,45 | 1.378,00 |
| 29 | MACARRÃO | GALO | 100.0 | PCT | 5,73 | 5,62 | 562,00 |
| 30 | MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA POTE C/ 500G | PURO SABOR | 15.0 | UNIDADE | 7,82 | 4,45 | 66,75 |
| 31 | MILHO DE PIPOCA. | RAINHA | 10.0 | PACOTE | 4,55 | 4,45 | 44,50 |
| 32 | OLEO DE SOJA.. | SOYA | 60.0 | UNIDADE | 9,93 | 9,83 | 589,80 |
| 33 | OVOS DE GALINHA. | ESTRELA | 35.0 | BANDEJA | 27,19 | 27,09 | 948,15 |
| 34 | PÃO PARA CACHORRO QUENTE. | PÃO BOM | 70.0 | PACOTE | 10,51 | 10,41 | 728,70 |
| 35 | PIMENTA DO REINO. | DA TERRA | 8.0 | PACOTE | 25,08 | 24,98 | 199,84 |
| 36 | POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA | FRUTA BOA | 70.0 | KG | 13,71 | 13,61 | 952,70 |
| 37 | POLPA DE FRUTAS SABOR CAJU | FRUTA BOA | 70.0 | KG | 9,55 | 9,45 | 661,50 |
| 38 | POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA | FRUTA BOA | 50.0 | KG | 9,33 | 9,23 | 461,50 |
| 39 | POLPA DE FRUTA SABOR MANGA | FRUTA BOA | 80.0 | KG | 8,51 | 8,41 | 672,80 |
| 40 | PRESUNTO DE PERU. | SEARA | 30.0 | KG | 54,52 | 54,42 | 1.632,60 |
| 41 | QUEIJO COALHO. | WC | 12.0 | KG | 34,20 | 34,10 | 409,20 |
| 42 | QUEIJO TIPO MUSSARELA.. | WC | 30.0 | KG | 53,48 | 53,38 | 1.601,40 |
| 43 | REFRIGERANTE SABOR COLA. | TOTAL SABOR | 50.0 | UNIDADE | 12,91 | 12,80 | 640,00 |
| 44 | REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. | TOTAL SABOR | 40.0 | UNIDADE | 12,13 | 12,03 | 481,20 |
| 45 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA. | TOTAL SABOR | 50.0 | UNIDADE | 11,30 | 11,20 | 560,00 |
| 46 | SAL REFINADO. | CAVALINHO | 10.0 | KG | 1,54 | 1,44 | 14,40 |
| 47 | SALSICHA 1KG. | AURORA | 50.0 | KG | 17,39 | 17,29 | 864,50 |



| | | | | | | | |
|--------------------------------|------------------------------------|------------|-------|---------|-------|-------|----------|
| 48 | SARDINHA 130G.. | COQUEIRO | 20.0 | UNIDADE | 6,12 | 6,02 | 120,40 |
| 49 | TEMPERO COMPLETO 500ML | IMPERIAL | 30.0 | UNIDADE | 5,72 | 5,62 | 168,60 |
| 50 | TOMATE | DA TERRA | 24.0 | KG | 7,77 | 7,67 | 184,08 |
| 51 | VINAGRE BRANCO 500ML | IMPERIAL | 40.0 | UNIDADE | 2,74 | 2,64 | 105,60 |
| 52 | ACHOCOLATADO EM PÓ.. | ZAELI | 20.0 | PACOTE | 18,40 | 18,30 | 366,00 |
| 53 | BANANA PRATA | DA TERRA | 80.0 | KG | 6,45 | 6,35 | 508,00 |
| 54 | BATATA INGLESA | COMUM | 36.0 | KG | 8,23 | 8,13 | 292,68 |
| 55 | BETERRABA | DA TERRA | 12.0 | KG | 7,81 | 7,70 | 92,40 |
| 56 | RAPADURA.. | DA TERRA | 30.0 | UNIDADE | 6,34 | 6,24 | 187,20 |
| 57 | ADOÇANTE LÍQUIDO. | ADOCYL | 25.0 | UNIDADE | 14,79 | 14,69 | 367,25 |
| 58 | CAFÉ 250G. | KIMIMO | 450.0 | PACOTE | 8,88 | 8,78 | 3.951,00 |
| 59 | FRANGO EM CORTE (COXA E SOBRECOXA) | REGINA | 15.0 | KG | 17,15 | 17,05 | 255,75 |
| 60 | FEIJÃO PRETO. | AMARESCO | 15.0 | KG | 11,73 | 11,63 | 174,45 |
| 61 | LINGUIÇA TOSCANA. | AURORA | 18.0 | KG | 30,24 | 30,14 | 542,52 |
| 62 | MAIONESE 400G | ARISCO | 15.0 | SACHÊ | 8,83 | 8,73 | 130,95 |
| 63 | MARGARINA VEGETAL 1KG | PURO SABOR | 65.0 | UND | 14,43 | 14,33 | 931,45 |
| 64 | MILHO PARA MUGUNZÁ | RAINHA | 20.0 | PCT | 4,83 | 4,73 | 94,60 |
| 65 | TEMPERO EM PÓ. | FAÇA FÁCIL | 15.0 | PACOTE | 6,49 | 6,48 | 97,20 |
| 66 | AZEITONA | ZAELI | 15.0 | SACHÊ | 7,76 | 7,66 | 114,90 |
| 67 | CATCHUP | ZAELI | 12.0 | FRASCO | 8,56 | 8,46 | 101,52 |
| 68 | FRANGO CONGELADO | REGINA | 25.0 | KG | 13,61 | 13,50 | 337,50 |
| 69 | ARROZ AGULINHA | FAZENDA | 220.0 | KG | 7,78 | 7,68 | 1.689,60 |
| Total.....R\$ 40.990,06 | | | | | | | |

Adjudicado para JOSE ELICLER ALVES VIDAL inscrita no CNPJ/MF Nº 41.417.619/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 40.990,06 (quarenta mil, novecentos e noventa reais e seis centavos), em 03/04/2024.

assinado eletronicamente
JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

498 / 2024
9